
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  2         DEL  04-02-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROCEDURA  DI AFFIDAMENTO PER LA GESTIONE DEI SER=
VIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore
13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 04-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Giunta n. con la quale veniva stabilito di  procedere
all'affidamento del servizio integrale di raccolta dei rifiuti urbani mediante cottimo
fiduciario ai sensi dell'art. 125 comma 11 del d.lgs. 163/2006;

Vista la nota prot 8290 del 20 maggio 2019, con la quale la Stazione unica appaltante
di Fermo , alla luce del d.lgs. 32/2019, ha comunicato che non procederà più
all'espletamento delle gare per l'approvigionamento di beni e servizi di valore inferiore
alla soglie comunitarie;

Dato atto che il servizio in oggetto rientra per limite di valore, tra gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Considerato l'ufficio  ha seguito della ricognizione  effettuata attraverso il Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) circa la fornitura del servizio in
oggetto,ha verificato che il servizio non è presente;

Atteso che è necessario avviare, in attuazione al d.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.i.,internamente  le procedure di gara per l’individuazione dell'operatore
economico al quale affidare il servizio di raccolta rifiuti nel territorio del Comune di
Belmonte Piceno;

Che, a tal fine l'Amministrazione intende dare all'ufficio Tecnico le seguenti linee di
indirizzo, in merito alla procedura e ai criteri per l'affidamento dell'appallto:

durata: fissare la durata dell’appalto in anni 3 (tre), eventualmente

rinnovabili per ulteriori tre anni, con decorrenza dalla data di consegna/avvio del
servizio;

base d’asta: quantificare il valore complessivo dell’appalto in € 168.000 Iva

esclusa, comprensivi di euro 6.000 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
procedura di affidamento: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 d.lgs 50 del

2016;
criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, tenuto

conto anche dei Criteri Minimi ambientali come previsto dall'art. 34 del d.lgs. 50 del
2016;

CONSIDERATO che, nelle more dello svolgimento della gara, è indispensabile garantire
il funzionamento del servizio di raccolta e conferimento rifiuti;

RITENUTO opportuno, pertanto,  considerati i tempi tecnici della procedura, prorogare
l’affidamento del servizio de quo alla Cooperativa La Splendente fino all'aggiudicazione
del nuovo appalto al fine di garantire l'essenziale continuità del servizio;

SENTITA  la cooperativa uscente, la quale dichiara la disponibilità ad assumere la
gestione del servizio alle medesime condizioni:

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 04-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



VISTO  il  Decreto del Ministero dell’Interno 13/12/2019 (G.U. n. 295 del 17/12/2019),
con il quale il termine per l'approvazione del bilancio di previsione è stato differito al
31 marzo 2020;

DATO ATTO che, a norma dell'art. 163, comma 3, del decreto legislativo 28 agosto
2000 n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia
stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario
di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a
tale termine, avendo nella fattispecie a riferimento l'assolvimento delle obbligazione
già assunte risultanti tra i dei residui passivi;

VISTI:
il Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000;
il Decreto Legislativo n. 50 del 2016;

PROPONE

di approvare la narrativa in premessa quale parte integrante e sostanziale del1-
presente atto;

di dare atto che è intenzione di questo ente procedere all'affidamento del servizio
integrale di raccolta dei rifiuti urbani mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60
del d.lgs. 50 del 2016;

di  demandare al Responsabile dell'ufficio Tecnicole le procedure e gli atti necessari, da
svolgersi sulla base delle seguenti linee di indirizzo:

durata: fissare la durata dell’appalto in anni 3 (tre), eventualmente

rinnovabili per ulteriori tre anni, con decorrenza dalla data di consegna/avvio del
servizio;

base d’asta: quantificare il valore complessivo dell’appalto in € 168.000 Iva

esclusa, comprensivi di euro 6.000 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
procedura di affidamento: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 d.lgs 50 del

2016;
criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, tenuto

conto anche dei Criteri Minimi ambientali come previsto dall'art. 34 del d.lgs. 50 del
2016;

 di dare atto che nelle more dello svolgimento della gara, è indispensabile garantire il
funzionamento del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti;

di prorogare il servizio integrale di raccolta dei rifiuti urbani, mediante il sistema “Porta
a Porta”  alla Cooperativa La Splendente, alle medesime condizioni dell'appalto
precedente fino all'aggiudicazione del nuovo appalto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 04-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 267 del 2000, con successiva votazione unanime espressa nelle
forme e modi di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi
nella stessa meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto
deliberativo;

Dato atto dell'acquisizione del parere favorevole del Responsabile dell'Ufficio Tecnico
per quanto concerne la regolarità tecnica ed azione amministrativa, e del Responsabile
dell'Ufficio Ragioneria concernente la regolarità contabile espressi ai sensi degli artt.li
49 e 147/bis del Decreto Legislativo n° 267/2000 ;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

 DI APPROVARE la proposta sopra descritta dichiarandola parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento e per l’effetto,

di dare atto che è intenzione di questo ente procedere all'affidamento del servizio
integrale di raccolta dei rifiuti urbani mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60
del d.lgs. 50 del 2016;

di  demandare al Responsabile dell'ufficio Tecnicole le procedure e gli atti necessari, da
svolgersi sulla base delle seguenti linee di indirizzo:

durata: fissare la durata dell’appalto in anni 3 (tre), eventualmente

rinnovabili per ulteriori tre anni, con decorrenza dalla data di consegna/avvio del
servizio;

base d’asta: quantificare il valore complessivo dell’appalto in € 168.000 Iva

esclusa, comprensivi di euro 6.000 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
procedura di affidamento: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 d.lgs 50 del

2016;
criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, tenuto

conto anche dei Criteri Minimi ambientali come previsto dall'art. 34 del d.lgs. 50 del
2016;

 di dare atto che nelle more dello svolgimento della gara, è indispensabile garantire il
funzionamento del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 04-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



di prorogare il servizio integrale di raccolta dei rifiuti urbani, mediante il sistema “Porta
a Porta”  alla Cooperativa La Splendente, alle medesime condizioni dell'appalto
precedente fino all'aggiudicazione del nuovo appalto;

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, considerato che è
indispensabile garantire il funzionamento del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti,

Con separata, palese ed unanime votazione,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134, comma
4 del Decreto Legislativo  n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 04-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 04-02-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 04-02-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.2                            Seduta del 04-02-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 04-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 04-09-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 04-09-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 04-09-20 al 19-09-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 21-09-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 04-02-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 04-02-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


